

U nas



Miesięcznik „Czerwiński - U nas” • nr 367 • luty 2023 • ISSN 1232-6518 • Bezpłatny

WYKONAWCZY ZAGRODZI

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
23 STYCZNIK 2023
W SZKOLE PODGRZANIE
KONCERT
MADRIANY SZCZEPANOWICZ
15:00

RIA



czytaj str. 7

Orkiestra zagrała w Nietkowie

Zdarzyło się...

w styczniu

- 01.01. – na terenie całej Gminy radośnie przywitaliśmy Nowy Rok 2023.
- 03.01. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz **Piotr Iwanus** podpisał umowę z Konsorcjum Firm **Hydro-Partner Spółka z o.o.** (lider konsorcjum) i **Przedsiębiorstwem Robót Sanitarnych EKO Ryszard Rogowski** (członek konsorcjum) na zadanie pod nazwą „*Budowa Stacji Uzdantniania Wody w Czerwieńsku wraz z infrastrukturą technologiczną oraz modernizacja ujęć wody – Studni Głębiny*”. Koszt całkowity inwestycji wynosi **4 489 254,00 zł**. Zadanie zostało dofinansowane ze środków **Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych** w wysokości: **3 230 000,00 zł**. Planowany Termin zakończenia Inwestycji to **31 maja 2024 roku**.
- 09.01. – **podczas apelu w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czerwieńsku uroczyste zainaugurowano nowy rok szkoleniowy**. Dowódca pułku **plk Robert Borowy** zapoznał żołnierzy z głównymi zadaniami oraz najważniejszymi przedsięwzięciami, jakie stoją przed nimi w 2023 roku.
- 13.01. – **Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Wiceprezydentem Zielonej Góry Krzysztofem Kaliszukiem**. Tematem spotkania była budowa przystanku kolejowego Czerwieńsk-Wschód.
- 16.01. – obradowała **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku**. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpatrzenie skargi zleconej przez Radę Miejską w Czerwieńsku uchwałą nr 0007.337.2022 z 28.12.2022 r.; sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2022; sprawy bieżące.
- 16.01. – Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z gminnymi dyrektorami szkół i przedszkola. Tematem spotkania było funkcjonowanie placówek oświatowych w nowym roku budżetowym.
- 17.01. – w siedzibie Stowarzyszenia Lubuskie Trójmiasto, **Burmistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy w sprawie budowy mieszkań na wynajem**, które miałyby powstać w Czerwieńsku w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.
- 18.01. – obradowała **Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego**. Przedmiotem obrad komisji było min.: opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2022 r.; funkcjonowanie Zespołu Szkół w Czerwieńsku – miejsce komisji ZS w Czerwieńsku (tematyka: przystosowanie obiektu do zajęć z przedmiotów zawodowych, promocja, zajęcia sprawnościowe w klasach mundurowych, realizacja projektów w roku szkolnym 2022/23, ilość uczniów uczęszczających do ZS w Czerwieńsku z naszej gminy oraz perspektywy rozwoju placówki); sprawy bieżące.
- 18.01. – Burmistrz **Piotr Iwanus** prowadził rozmowy z wykonawcą ścieżki rowerowej w Leśniowie Wielkim oraz przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich.
- 19.01. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z radnymi Powiatu Zielonogórskiego **Jackiem Gębickim** i **Beata Zawadą** oraz Członkiem Zarządu Powiatu **Mirosławem Andrsiakiem** oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg **Agnieszka Stelmasik**. Tematem spotkania były remonty dróg powiatowych na terenie Gminy Czerwieńsk.
- 23.01. – obradowała **Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku**. Przedmiotem obrad komisji było min.: przygotowanie sprawozdania komisji za 2022 r.; sprawy bieżące.
- 24.01. – **minęły 333 lata od wydania przez elektora brandenburskiego Fryderyka III zgody na lokację miasta Rothenburg an der Oder (obecnie Czerwieńsk)**. De facto, nadanie praw miejskich przyczyniło się do dynamicznego rozwoju dawnej osady, w której osiedlili się i pracowali rzemieślnicy. **Miasto powstało na zachód od wsi Nowy Nietków**, a jego mieszkańcy otrzymali prawo do budowy ratusza i organizowania targów. Mogli także w pełni korzystać ze swobód obywatelskich i sądowych.
- 25.01. – delegacja z naszego miasta w osobach: Burmistrz **Piotr Iwanus**, Dyrektor PKP Cargo Tabor ZNT Czerwieńsk **Zbigniew Jabłoński** i Dyrektor Zespołu Szkół w Czerwieńsku **Przemysław Góralczyk** przebywała z wizytą w Nysie (województwo opolskie). Spotkała się tam z Burmistrzem Nysy **Kordianem Kolbiarzem**. Tematem spotkania była zabytkowa lokomotywa, która znajduje się w zasobach miasta Nysa, a którą władze naszego miasta chciałyby pozyskać, wyremontować i ustawić przed budynkiem Zespołu Szkół w Czerwieńsku przy ul. Zielonogórskiej.
- 26.01. – w SP nr 18 w Zielonej Górze **odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne dla mieszkańców Zielonej Góry oraz Gmin Czerwieńsk i Zabór na temat funkcjonowania komunikacji zbiorowej oraz indywidualnej (w tym rowerowej i pieszej) na terenie Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZNOF)**. W skład ZNOF wchodzi gminy: Zielona Góra, Nowa Sól, Sulechów, Czerwieńsk, Nowogród Bobrzański, Otyń, Świdnica i Zabór. Uczestnicy warsztatów zapoznali się z ideą planów zrównoważonej mobilności oraz potencjalnymi korzyściami wynikającymi z ich realizacji. **Spotkanie było także okazją do wyrażenia swojej opinii na temat obecnej sytuacji mobilnościowej, specyfiki i uwarunkowań codziennych podróży po obszarze Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego, preferencji transportowych oraz potrzeb dotyczących wyboru środka transportu**. Warsztaty zostały zrealizowane w ramach prac nad Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego. **Plan ten ma charakter strategii długoterminowej, w której przedstawiciele samorządów oraz mieszkańcy określają problemy transportowe na danym obszarze i wypracowują wspólne rozwiązania zapewniające wszystkim obywatelom takie opcje transportowe, które umożliwią dostęp do celów podróży i usług, poprawią stan bezpieczeństwa, przyczynią się do redukcji zanieczyszczenia powietrza i hałasu oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych i konsumpcji energii, a także poprawią wydajność i efektywność kosztową transportu osób i towarów**. Efektem wprowadzenia rozwiązań Planu będzie bezpieczniejsze i łatwiejsze poruszanie się w Zielonogórsko-Nowosolskim Obszarze Funkcjonalnym, co przełoży się na krótszy czas podróży, poziom komfortu oraz podniesienie atrakcyjności i jakości miejsc zamieszkania na terenie ZNOF, z korzyścią dla mieszkańców, gospodarki oraz społeczności jako całości.
- 26.01. – w czerwieńskim ratuszu **Burmistrz Piotr Iwanus zorganizował spotkanie noworoczne**, podczas którego gościł proboszczów ze wszystkich parafii z terenu Gminy Czerwieńsk.
- 28.01. – na terenie **Skansenu Fortyfikacyjnego Czerwieńsk** odbyła się impreza plenerowa pn. **78. Rocznica Przełamania Linii Odry**.
- 27.01. – obradowała **Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**. Przedmiotem obrad komisji było min.: informacja nt. budowy i modernizacji nawierzchni dróg gminnych, chodników i parkingów – plan na rok 2023; informacja nt. budowy i modernizacji oświetlenia ulicznego - plan na rok 2023; sprawozdanie z działalności komisji za 2022 r.; sprawy bieżące.
- 29.01. – **w całym Kraju już po raz XXXI zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy**. Na terenie naszej Gminy, jedynie w szkole podstawowej w Nietkowie zarejestrowano sztab Orkiestry, którego wolontariusze zbierali datki wśród mieszkańców Nietkowa, Lasek i Borynia.
- 30.01. – na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku odbył się uroczysty apel z okazji 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego.



Wydawca miesięcznika:
RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU

Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny),
Jacek Gębicki, Alina Juncewicz, Dariusz Grześkowiak (foto).
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk,
tel./fax 68 327 80 91, e-mail: unas.redakcja@wp.pl
skład i druk: **Fabryka Reklamy Sandmedia** tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 13.02.2023 r., do druku przekazano 14.02.2023 r.
Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.

U nas w ZSC

Początek roku w Zespole Szkół w Czerwieńsku obfitował w wiele ciekawych i ważnych wydarzeń. Bez wątplenia najistotniejszym z punktu widzenia organizacji pracy szkoły było dokonanie klasyfikacji śródrocznej w roku szkolnym 2022 / 2023, natomiast dla uczniów, po 2 latach swoistego zawieszania z powodu pandemii Covid-19, zorganizowanie tzw. „studniówki”. Nie możemy oczywiście nie przekazać informacji o realizacji projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół w Czerwieńsku”. Tych wszystkich, których zainteresowałem wstępem, zachęcam do dalszej lektury.

Pierwsze dni stycznia br. w Zespole Szkół w Czerwieńsku upłynęły pod znakiem bardzo intensywnej pracy uczniów, chcących uzyskać jak najlepsze oceny śródroczne. 16 stycznia podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku dokonano klasyfikacji 160 uczniów, ponadto aż 12 zostało nieklasyfikowanych z powodu nieobecności oraz braku podstaw do wystawienia oceny śródrocznej. 105 uczniów otrzymało pozytywne oceny z wszystkich przedmiotów. Pozostali otrzymali jedną, dwie, trzy lub więcej ocen niedostatecznych, stąd w drugim półroczu będą musieli nadrobić zaległości, by na koniec roku szkolnego 2022/2023 otrzymać pozytywne oceny z danych przedmiotów. Oceniono także zachowanie uczniów. Wystawiono w sumie 115 ocen dobrych, bardzo dobrych i wzorowych oraz 55 ocen poprawnych, nieodpowiednich i nagannych. Z kolei podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej Technikum w Czerwieńsku klasyfikowano wszystkich 40 uczniów. 28 uczniów otrzymało pozytywne oceny z wszystkich przedmiotów, z kolei wystawiono 27 dobrych, bardzo dobrych i wzorowych ocen zachowania oraz 13 ocen poprawnych i nieodpowiednich.

Uczniowie klas czwartych liceum i technikum, po dokonanej klasyfikacji śródrocznej, przygotowywali się do organizacji tzw. „Studniówki”, czyli balu przedmaturalnego, który odbywa się 100 dni przed pierwszym egzaminem maturalnym. Wydarzenie zostało zorganizowane 27 stycznia 2023 r. w ostatnim dniu przed feriami zimowymi. Rozpoczęło się od tradycyjnego „Poloneza”, następnie dyrektor szkoły złożył życzenia tegorocznym maturzystom, po czym wzniesiono okolicznościowy toast. Atmosfera była niesamowita, zabawa (bezpieczna i na odpowiednim poziomie) trwała jeszcze długo po północy. W pamięci uczestników było to niezwykle wydarzenie, za które należy podziękować organizatorom, w tym uczniom z klas czwartych, odpowiedzialnych za przygotowania oraz zaangażowanym i wspierającym rodzicom. W Zespole Szkół w Czerwieńsku nadal realizowany jest projekt pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół w Czerwieńsku”. Nauczyciele kontynuowali rozpoczęte studia podyplomowe, ponadto kursy i szkolenia, które przewidziane zostały do realizacji. Uczniowie z kolei, obok dotychczasowych zajęć, rozpoczęli praktyki i staże uczniowskie w PKP Cargotabor sp. z o.o. Zakładzie

Napraw Lokomotyw w Czerwieńsku. W sumie przewiduje się odbycie 75 godzin praktyk i staży, następnie kolejne 75 godzin w wybranym zakładzie linii kolejowych. A już po feriach rozpoczną się dla uczniów następne szkolenia, które pozwolą im wzmocnić swoje umiejętności zawodowe.

O kolejnych przedsięwzięciach poinformujemy Czytelników już w następnym numerze miesięcznika „Czerwieńsk – U Nas”.

Przemysław Góralczyk

